
Toto usnesenínóylo právnímocidne: /.j..,,q- /JJ 3

V Praze dne: 0 6 -03-202t

34D 1j66/20I9-449

Usnesení

Obvodní soud pto Ptahu 4 tozhodl pověřenou soudní komrsařkou JUDI. Danou Skrrržnou,
notářkou se sídlem v Ptaze, na adrese Ptaha 2, Vinohtady, Londýnská 67 4/ 55 ve věci ptojednání
gozůstalosti po Milanu Míčkovi, natozeném 24.6.1944, tč. 44 06 24/017 , posl. trvůý pobyt Za
Smatlíkem 554, Sebetov, Ptůn 4, zem}. dne 17, dubna 2079, se zanecháním pořízení pto případ
smrti

Zl účl.sti:

státu Česká republika, zasroupeneho LliaJern pr,-, zlstu11,11,!1f sráru r,e r,ěcech majetkilr,ýclr -
odb, p-r:ávních služeb

talito:

I. Stanoví se:

e) oblvklá ccr:ra majctku a jinýclr aktiv pozústalclsti

b) rrišc dluhů a dalších pasiv pozůstalosti

c) r r'it piedlužcní pozustalosu. , ., ,

..4.085.147,00 Kč
.-3.994.944,40 Kč

II. Nařizu|e se likvidace pozůstalosti po Milanu Míčkovi, natozeném 24.6.1944, r.č. 44 06
24/01,7,posL trvalý pobyt Za Smatlíkem 554, Seberov, Praha 4, zemi. dne 17. dubna 2019.

III. Jmenuje likvidačním sptávcem společnost Alma insolvence v.o.s., se sídlem Braunova
2529 /7, Smichov. 150 00 Pnha 5,IČO 070 98 367 , zapsanou v sezflamu insolvenčních sptávců
vedeném Ministetstvem splavedlnosti, a ukláclá likvidačnímu správci ;

a) provést r-cškcró úkonv potřebné k zajíštění rnajetku Likvidační pc,dsta§, r.e stnvslu rrst, (i 213
ZRS; zt tín írčelem je lilrlidační sprár,ce oprárrrěrr bcz přcclchozíhcl sclulr]asu soudnílro
korrrisaře zejméne:

. r1,zyat r-e stnvslu ust. § 215 odsr. 1 ZŘS k.lžt-]cii,,, kc],, zrrá skutcčnosti cl trrajctku pati-ícítrr
do likvidační pcldstat} nclro o totr-r, kde se nac]rází nebo kde je urrístěn, k jejich sděleni,

. ziišt'or-at ye strryslrr ust, § 215 tldst, 2 ZliS bczplatně infonr-racc od každélro, kdo r-ede
seznlrl]fy (tj. i o<t katastrálních úiadů) r-rebo systérny, v rrichž jsou obsežerr1, úclajc u
rrrajctku, ktcrý- patií nebo může patiit do Lilrr.idační podstat]-, a ttl i pt<lstřccinict..,ttll
dálkor,ého piísnrpu, je li pror.ozor,álr;

b) uldádat vcškcró pcnčžní prostiedky patiící dc, [kyidačrrí p<ldsta§ r,četnč pcnčnžních
prostřcdků přija{.-ch ke sphění polrledár,ck patiícíclr dtl majctku lik idační podstatv rra

účet Obvodního souclu prcl Prahu ,l, l.crlcr-rí,u_ČN]:}, číslo ťrčtu 6(J15 1327021/0710 poct
veriabilním symbolcrn 342413661,9 ( dále jen ,,llc]er");

lr1



])oktačor.átrí 34D 1366/2019

c) ukončit smlouw o vedcní účtu zůstar.itcle a \Tzvat poskytovatele těchto účtu k poukázání
piípadný,ch zůstatků na niclr na ,,Učct";

d) rryzvat dlužník1, zůstavitele k poukázál-ri peněnžních ptosďedků, kteté představují nároky
zůstavitcle z těcl-rto pohledávek, na,,Líčet";

e) posoudit pňhlášky pohlcdávek r,četnč iciich pifloh, které mu budou doručeny soudním
komisařcm, ve smyslu ZŘS a totnuto následnč sdělit jeho stanovisko po případné
předchozí nefotmální ýn ě věfitelům k opravě či k doplnění přihlášek, zeýnénz zda:

o piihlášky splňují nálcžitostl dle rrst, § 241 odst, 1,2 ZŘS, evcntuáIně zda navrhujc
postup dle ust. § 240 odst. 2 ZRS či § 241 odst. 3,4 ZRS,

o jsou k přihláškám pňpojeny přílohy ve smyslu ust. § 247 odst. 1,2 ZŘS, eventuálně zda
navrhuje posn-rp dle ust. § 247 odst. '{ ZRS,

f) posourlit oz,námeli polrleclár,ek ve smvslu ust. § 245 ZŘS, včetně jejich přiloh, ktcté mu
budou <loručeny souclnim komisai,ern, a tomuto následně sdělit ;eho stanovisko po
případnó předclrozí neformální výzr,ě r-ěřitelům k optavě či k doplnění ozrlámení
pohledár,ek, z.ejména zda:

. oznámení pohledávck lze považol,at z,a přihlášky ve smyslu ZŘS, eventuálně zda
navrlrrrje postup cilc trst, 241 odst. 3,4 ZRS,

o jsou k oznárlení pohledár.ek přlpojenv př ohy ve smyslu ust. § 247 odst. 3 ZŘS,
€\.enfuálně zda nalrhuje postup dle ust. § 247 odst. 4 ZRS,

g) připravit návth scznamu pohledávek ve smyslu ust. § 250 ZŘS se sdělením svého
stanoviska, ,6n ay 1aké l-ýši lze pohleclál,ky, případně ptávo na uspokojení pohle dá:,ky za
zajiŠtění povaŽov^t z^ ptokázal1lé.

Odůr,odnění:

Zůstal.itel zcmt:el se zanechánim poíizeli pro připad smrti. Jako dědicové 2e zákofla v souladu
s ust. § 1635 NOZ piiclrázeli r, úvalru ptlz. manželka Jitka Míčková, pozůstalá dccta Jana
Náclvorníková, které v pruběhrr iízcni poztrstalost plamě odmitl;. a pozůstalý syn Michal }ííček,
ktetý byl pořízenim pto případ srrrrti, ti. zá:,ěú a Listinou o r.adědění, sepsanou fotmou
notářského zápisu i.rydčclčný,

Dědicn í proto v souladu sust. § 1634 připadá státu Ceská tepublika, za kteý pověřená
zástupLl,ně UZSVM po poučení o ptár,u r,ý,hrady soupisu a poučen o tom, iak lze tuto vÝhtadu
uplatnit a jaké jsou náslcdky, když rl lrtadu ncuplatrí a do protokolu sepsaného dne 22.11.2023

prolrlás a, žc státu svčdčí r,ýlrtada soupisu lr žároveň ptohlásila, že žádá, aby soud tozhodl, že

soupis pozůstalosti bucle nal, tazcn prolrlášcnírn o pozústalostním majetku.

)

Lisnescním ObT,odního scludu pro Pra}rrr 4 čj, 34 D 1366/2019-422, wdaným dne 25.10.2023,

ktcré nabylo ptávní moci drre 1.1,11.2023, byla sclrr.álcná dolroda dědice s pozůstalou manžclkou
o r,lpořádání sptllečnélT rl jrnění rrrarrželů l\Iíčlt<x.í,ch,



pokračování 34D 1366/2019

Soud podle qíďedků provedených šetření zjistil akúva a pasiva pozůstalosti a uved1 je do
seznamu aktiv a pasiv. Na základě ptohlášení dědice o požůstalostním majed<u a na základě údajů
dědice o pasivech pozůstá]osti, jakož i na, základě ptovedeného šetření, soud usnesením stanovil
podle ust. § 180 odst. 1 ZŘS obvyklou cenu majetku a jiných aktiv pozůsta.losti, výši dluhů a
dalších nasiv nozůsralosri a lriši nředlužení-

Do aktiv pozůstalosti náleží:

- osobrrí automobi] OPEL Ágiia, teg. zn. 2lF'8709, cl]c zna]cckóho posudku Ing. Otto'l'rclrého
č.027260/2023 v ccnč -l2.000,- I{č,

osobní automobil TATRA 57Á, dle zrraleckého posudku Ing, Otril Tic}rélro č. 021259 /2023
r- ceně 55,000,- 1{č,

ltot,rrort rc rl.t 2ib. lrc lt],,žert.t tle lčrtL rc \ \,/l,lt\l \ l ,/,\l( l l'rrlr.. - I).trtkrlr

rnobilní telefon SamsunpJ, uloženi v sor.tclní úsclrovč u C)br-oclníIro soudu pro Pralrlr .l,

vzhlederrr lr tc,rnu, že ncní možr-ró or-čřit funkčrrost tohoto telefonu a dle sděIení p()Iiciť sc
jcclr-rá o tclcfon nezflámého q,pu, Ize předpokládat, žc jc rcntcl tclclrln bcz obecné cenv

- ptár,a a povinnosti nTajitele sporožiror.é}ro účru č, 610266043 /0800, r,eclenélro Českori
spořitelnou a,s. na jménrl a prYíjmcní zústavitcle, sc zústrtkem ke drri ťrrnrtí r.e rŤši 9,1.1,(10 I{č,

zbrar-rě a sti,elivo uložerré u Policie Čcské rcpublik,v, krajslré řeclitelsn í hl.m. Pr -ry, C)clboru
služb1 pro zbtaně a bezpečnosmí nrateriál Pra]ra T\r,, Soukalova 34l]8/1, Praha 4, dle
zn eckéhcl posr"rclku lígr. Bc. N{ichala Pitro č,'l2/2/2019 r- ceilic,r,é ceně 22.000,- I(č,

.)

Usnesením Obvodního soudu pto Ptahu 4 čj. 34 D 7366/2019-380, lrydaným dne 6.2.2O23, kteté
nabylo ptár,,ní moci dne 18.2,2023, byli r,ryzváni věfitelé zťlstavitele aby ve lhůtě tři měsíců od
ptávní moci tohoto usnesení při}rlásili své pohledávky u Obvodní}ro soudu pto Ptahu 4
s poučení, že ohiedávka, ktetou věfitel řádně a včas nepřihlásí, nebude uspokojena (ust. § 239
odst. 1 ZR§), nepůide-li o oznámenou pohledávku (lst. 245 ZRS), ktetá byla soudu ozlámena jlž
v době od zahájeni ilzení o pozůstalosti do nai{zeni likvidace požůstalosti a ktetá obsahuje
všechny náležitosti přilrlášIg, uvedené v ust. § 241 odst.1 a 2 a v ust. § 242 ZŘS Soud podle § 240
odst. 2 písm. a) ZRS přihlášku pohledávky, ktetá bude podána opožděně, odmítne.

V průbčhu řízení byly přílrlášeny následu;'íci pohledávky níže uvcdcných věřitelů:

- nárok rra ná]rradu škodl, a nctr-rajctkové újr-ny rodin1, po ljavlu X,Iaršíkovi, narllzcní,trr
11.3.1953, poškozcnóho r. tťestní věci č1, I{RPÁ 99186 7 /TC'2019.000071, kted, dne
9.3.2079 zeniel, r- cellrtlr,é ví,ši 4,0íl1.500,_, I(č

, polrlcdár.ka VZP ČR z útulu náhtacl1. náklaclLi za cltlbrr léčení poškclzené osoby, na záklaclě
rldanélro usnesení tl zahájcní ttcstnílro stihání čj, T<Rl',\ 9978ó 7/TČ 2019-000071 r.cclkrlvó
\Tši 5.933, ]<č

rráldadv na pohi-cb vc r,-l'ši 17,714,- ]<č (již uhrazenil.]ltkilrr Nííčk<lr.rlu),

Obrl klá cena pozůstalosti, víše pasir. i čistá hodnora ptlzůsrllclsti, tesp. přecllužcní, blJ1,
srano\reny souderrr rrl záklaclč r-í-slcdkú iizerrí e prol-rlášení írčastrríkl.



pokračor,ání

Soud nai,ídi] li}n-idaci pozťrstaklsti dle ust. § 195 ZliS, protože byly splněny všechny náležitosu,
tedv nejsou předpoklady pío zast^\rení iizení o pozistalosti dle ust. § 153 nebo ust, 154 ZŘS,
b;,Io stanor.eno přecilužení majetku zůstavitelc dle ust. § 180 ZR_S a dosud nebylo
ptavornocnčtozhodnuto o pot\I1,zcíí nabytí pozůstalosti. Jsou tedy splněny všechny podnrinky
ptoto, aby byla nařízena likvidace pozťrstalosti na návrh pověřené zástupkyně ÚZSVt.t -
zastupujícího stát Ceská tepublika uvedeného ve rltoku tohoto usnesení.

Soud dále informuic věi,itelc, žc přitrláška pohlcdávky musí obsahovat ktomě obecných náležitostí
poclání stanovenýclr občanskÝn sor.rdnim r'ádem lrylíčcní skutečností, na nichž se polrledár,ka
r,ěřitele zaldádá a rlčíslcní jistiny pohledávl,.), a jeiíl"ro příslrršenství v kotunách českých. Vyčíslení
v korr-rnách čcskýclr je uYeba ptovést i tehcly, jde-li o pohiedár,ku nepeněžitou, o polrledávkrr
neurčité r^ýše nebo o pohlcdávktr v cizí měně ( ust. § 241 odst. 1 ZRS). Jde-li o rykorratelnou
polrlcdár,ku, musí být v pi,ilrlášce dále vylíčeny skutečnosti, na nich se rl,konatclnost zaldádá (ust.

§ 241 odst. 2 ZRS), Neobsahujc li přihláška všechny stanovené náležitosti nebo ie-lr piihláška
neutčitá nebo nesfozumitelná, soud usnesenim vyž\,e ťěřitle, aby piihlášku dopinil nebo opravil
re lhůtě, kterou utčí a ktcrá nesmí bí,t ktatší než 15 dnů od dorrrčcní usnesení; současně věitele
poučí, jak je tieba doplněni nebcl oprar-u přihláškv ptol.ést (241 odst. 3 ZŘS). Přihlášku, ktetá
nebyla l-čas nebo řádnč opfavcna, soud usnesenim odmimě, rrení-li možné pro iejí nedostatky
pi,czkoumat pi,ihlášenclu pohledár,ku; o tomto následku musí bý,t věřitel poučen ( ust. § 2'l1 odst.
4 ZRS).

\lěřitel ic por.rnen piii;ojit k pi rlášce lrstrny, ktetýclr se přihláška dovolává, jakož i llstiny, které
dokláclají irkonatelnoit pohledár-kt-, byla,]r včřitetem v přilrlášce §,rzena (ust. § 247 odst. 1 ZŘS).
L,platnrl-li r.ěiitel r,čas právcl na uspokojení polrledávkv ze zajištění, 

"je 
povincn současnč souclu

přeclložit Lstiny, které n,zené prár-<l prrlkazuií (ust. § 247 odst. 2 ZRS). Věiitel, jehclž podáni se

považuje za piihlášku (ust. § 245) a ktcti souclu dosud ncpi,edložrl lrstlny uvedené v odstavci 1

lrebo 2, je povinen tak učinit do 15 dnů,ode drre, kdy usneseni o naíizeni ]ikvidace pozústalosti
nab1,lo ptár.ní mclci (ust. § 247 odst. 3 ZRS). Nesplnil-Ii věiitel povinnosn podle odstavců 1 až 3,

souci rrru uloží, aby listiny př.edložil cloclatečně r-c lhťrtě, ktetou utá a ktetá nesmí být ktatší než
10 dnů, V případě, že listinv ani poté ncbuclclu sodudu předloženy, ncpřihlíží se dále k rrylíčení
těch skutečností, k jelichž prokázán_i měl1. nepřeclložené listiny sloužit (ust. § 247 odst. 4 ZŘS).

Usnesení se qtěsí v dcn, tdy byl<l v,vdáno, na"uřední desce soudu, u něhož ptobíhá iízeni o
pozůstalosti (196 odst.3 ZRS a § 501 odst. 2 OSR),

4

K zajištění iikvidace soud jrnenoval dle ust. § "197 
likvidačního spíávce z řad insolvenčních

sprár,ců, r,edeném Ministers§,em spravedlnosti CR, kter,ý, má polištěnou odpovědnost za škodu
r,]souladu s ust. § 203 odst. 1 ZŘS.

Podle ust. § 20ó odst. 1 ZŘS Lkvidační správce:

a) r,rykonár,á sprár,u majetku patřícího do likvidační podstaty v rozsahu stanoveném zákonem

b) pořizuje a vede seznam majctku patiícílro do lili:r,-idační podstaty,

34D 1366/2019



pokračování 34D 1366/2019

c) rrystupuje na místě zůstavitele nebo osob, kteté dosud spral,ovaly pozůstalost, jako účasm <
občanského soudnflro nebo jiného iizení, jehož předměterrr jsou majetek nebo pasiva
lilnridační podstaty,

d) rrykonává ohledně majetJ<u likr.idační podstaty další úkoly, které stanoví zákon nebo které mrr
u]ožil soud.

5

Likvidační sptár,ce jedná při r,.ýkonu funkce sr,ýnr jn-rénen na účet pozůstalosti. Označrrle se
způsobem, z něhož musí být zřcjmé, že jedná jako likvidační správc a ktetého zůstar.itele se tý,ká
j l spr:avor-aná Likvidační podstata (ust. § 2íJó odst. 2 ZRS).

Poučeni: Proti tomuto usncsení lze podat oclvolání do 1_5 dnů orle dne jeho dotučerrí
k Nlěstslrému souclu r- Ptaze podáním u po<lcpsulé srludní kcltnisaik1, JUDI,, Dany Sktužr'i, sc
sídlern Ptalra 2, Londýnská 55 nebo p<ldánínr u ()llvodního souclu pt:o T)talrr-r 4, Praha 10, u]. 28.
pluku 29b.

Y Pnze áne: 22, 2023

L.S.

notářská tajemnice

Peír

* *

_3-
SJíP

l

J UDr. Dana Sknržná v,t,
soudní komisař

Shodu s prvopisem powrzuje Sára




